РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 10 мая   2016 года                                                                                        №195
С.Никольское

О внесении изменений в решение
№136 от 30.01.2015 года «О гарантиях
осуществления  полномочий выборного
должностного лица местного самоуправ-
ления, депутатов представительного
органа местного самоуправления Никольского
сельского поселения»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов  Никольского сельского Совета народных депутатов, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение  Никольского сельского Совета народных депутатов № 136 от 30.01.2015 года «О гарантиях осуществления полномочий  выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного  органа местного самоуправления  Никольского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Статью 6 изложить в новой редакции:
1. Депутату, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, выплачивается денежное содержание.

Размер и условия оплаты труда депутата, выборного должностного лица, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, определяются органами местного самоуправления самостоятельно.

 1.2. Абзац 1 пункта 3 статьи 8 заменить  абзацем следующего содержания:
«3. Выборные должностные лица местного самоуправления, указанные в пункте 1 настоящей статьи, приобретают право на ежемесячную доплату к страховой пенсии со дня выхода на пенсию по старости (инвалидности) при достижении пенсионного возраста или потери трудоспособности в период осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе».

         2. Обнародовать настоящее решение   в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Троснянского района  в сети «Интернет» в разделе Никольское сельское поселение
         3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель сельского
Совета народных депутатов 	        А.Е.Погонялов

Глава сельского поселения                                                                   В.Н.Ласточкин